

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

CARTA PROPOSTA



SENHORA PREGOEIRA,
TENDO EXAMINADO O EDITAL DO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-SEMED**, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO E ENTREGA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELO VALOR TOTAL DE R\$:4.888.482,03 (**quatro milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e três centavos**), CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE;
- B) OS BENS SERÃO ENTREGUES NA CIDADE DE TIANGUA.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

- A) EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DE TODOS OS BENS SOLICITADOS NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
- B) A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) MÊS REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA.

ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

FORTALEZA (CE), 16 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO OSSIAN ARARIPE
FORTALEZA CARTÓRIO DO QUINTO OFÍCIO DE NOTAS PROTESTO DE TÍTULOS
OFICIAL TITULAR: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE - CNPJ: 06.573.836/0001-61
Rua Major Facundo, Nº 673 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3231.9974 / 3253.2902 / 3251.1606 - E-mail: contabili@cartorioararipe.com.br

Cód.: 137110. Reconheço por SEMELHANÇA e(s) assinatura(s) de: (1) ERUSCA PEREIRA LIMA. Fortaleza, 16 de fevereiro de 2018. Total: R\$ 4,16 Dou fé Em Toda a Verdade. SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

() - Antonio Jozimáris D. Oliveira - () - Márcia G de Lima - () - Mary Souza P. Falcão

CARTÓRIO
OSSIAN ARARIPE

Erusca Pereira Lima
CNPJ 17.204.615.0001-32
ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP



Ao
PREGOIEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-SEMED DATA DA ABERTURA 19 DE FEVEREIRO DE 2018 AS 08:30 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
 Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP
 CNPJ: 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4
 Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE
 Fone / Fax: (85) 3032-0641
 BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ EXTENSO
1	Chocolate em pó solúvel Especificação: Chocolate em Pó 50% cacau, tendo como ingredientes básicos: Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante, em caixas de 200g. Validade mínima de 06 meses. (AMPLA DISPUTA)	MARATÁ	CAIXA COM 200G	10212,000	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 21.547,32	vinte e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos
1.1	Chocolate em pó solúvel Especificação: Chocolate em Pó 50% cacau, tendo como ingredientes básicos: Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante, em caixas de 200g. Validade mínima de 06 meses. (COTA ME/EPP)	MARATÁ	CAIXA COM 200G	3403,000	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 7.180,33	sete mil, cento e oitenta reais e trinta e três centavos
2	Achocolatado pronto Especificação: Leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, espessantes carragena, goma xantana e carbóximetilcelulose sódica, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Não Contém Glúten. Embalagem em caixinhas de 200 ml, com validade de 6 meses da data indicada na embalagem. (EXCLUSIVO ME/EPP)	NESCAU	CAIXA COM 200ML	20148,000	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 38.079,72	trinta e oito mil e setenta e nove reais e setenta e dois centavos
3	Açúcar cristal Especificação: tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg, acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (AMPLA DISPUTA)	CAETÉ	KG	35610,000	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 87.956,70	oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
3.1	Açúcar cristal Especificação: tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg, acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (COTA ME/EPP)	CAETÉ	KG	11870,000	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 29.318,90	vinte e nove mil, trezentos e dezoito reais e noventa centavos
4	Amido de milho Especificação: amido de milho enriquecido com vitaminas A, B1, B3, B6, B12, C, Ácido Fólico, Ferro e Zinco, em caixas de 500 g, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. (EXCLUSIVO ME/EPP)		CAIXA COM 500G	4925,000	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 37.134,50	trinta e sete mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
9	Arroz agulhinha tipo I Especificação: longo fino tipo I, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (AMPLA DISPUTA)	PANELAÇO	KG	54447,000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 141.562,20	cento e quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
9.1	Arroz agulhinha tipo I Especificação: longo fino tipo I, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (COTA ME/EPP)	PANELAÇO	KG	18148,000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 47.184,80	quarenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
11	Bebida láctea pasteurizada (sabor morango) Especificação: embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com bom prazo de validade, que contenha as informações nutricionais com no mínimo 6 gramas de proteína, 292mg Cálcio, e aproximadamente 198 Kcal para cada 200ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta. (AMPLA DISPUTA)	BETÂNIA	LITRO	42258,000	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 163.538,46	cento e sessenta e três mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos

(Handwritten signatures and initials)

11.1	Huída láctea pasteurizada (sabor morango) Especificação: embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com bom prazo de validade, que contenha as informações nutricionais com no mínimo 6 gramas de proteína, 292mg Cálcio, e aproximadamente 198 Kcal para cada 200ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta. (COTA ME/EPP)	BETÂNIA	LITRO	14085,000	R\$	3,87	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	54.500,95	cinquenta e quatro mil, quinhentos e oito reais e noventa e cinco centavos
12	Biscoito cream cracker Especificação: Biscoito salgado contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do Complexo B e Zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (AMPLA DISPUTA)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	14798,000	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	38.918,74	trinta e oito mil, novecentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos
12.1	Biscoito cream cracker Especificação: Biscoito salgado contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do Complexo B e Zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (COTA ME/EPP)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	4932,000	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	12.971,16	doze mil, novecentos e setenta e um reais e dezesseis centavos
13	Biscoito Maisena Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (AMPLA DISPUTA)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	27450,000	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	73.566,00	setenta e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais
13.1	Biscoito Maisena Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (COTA ME/EPP)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	9150,000	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	23.790,00	vinte e três mil, setecentos e noventa reais
14	Biscoito Maria Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (AMPLA DISPUTA)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	96,000	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	257,28	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
14.1	Biscoito Maria Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (COTA ME/EPP)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	802,000	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.149,36	dois mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos





15	Biscoito tipo rosquinha de leite Especificação: tipo rosquinha de leite, composição básica: farinha de trigo, gordura trans, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica apropriada contendo procedência e validade, pct com 400g kg Cx 20x400g. (AMPLA DISPUTA)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	29217,000	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 78.301,56	setenta e oito mil, trezentos e um reais e cinquenta e seis centavos
15.1	Biscoito tipo rosquinha de leite Especificação: tipo rosquinha de leite, composição básica: farinha de trigo, gordura trans, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica apropriada contendo procedência e validade, pct com 400g kg Cx 20x400g. (COTA ME/EPP)	ESTRELA	PACOTE COM 400G	9738,000	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 26.097,84	vinte e seis mil e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos
19	Café em pó à vácuo Especificação: Café torrado e moído, pacote de 250g, com selo de pureza ABIC. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MARATÁ	PACOTE COM 250G	2960,000	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 15.273,60	quinze mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
25	Cereal de Arroz Especificação: Farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite, pacote de 230g. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MUCILON	PACOTE COM 230G	200,000	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
	Colorífico Especificação: colorífico em pó, tendo como ingredientes básicos, fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal, pacotes de 100 gramas, produto com registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	KIMIMO	PACOTE COM 100G	32845,000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 16.422,50	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
27	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa) Especificação: Coxa e sobre coxa de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (AMPLA DISPUTA)	UNIAVES	KG	23832,000	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 148.473,36	cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos
27.1	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa) Especificação: Coxa e sobre coxa de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (COTA ME/EPP)	UNIAVES	KG	7943,000	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 49.484,89	quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e nove centavos
20	Corte de Frango congelado (Peito) Especificação: Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (AMPLA DISPUTA)	LANGUIRU	KG	16339,000	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 112.412,32	cento e doze mil, quatrocentos e doze reais e trinta e dois centavos
1	Corte de Frango congelado (Peito) Especificação: Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (COTA ME/EPP)	LANGUIRU	KG	5446,000	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 37.468,48	trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
30	Farinha de mandioca amarela Especificação: torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, composição nutricional mínima: 82% de carboidratos e 320 kcal, tipo I pacotes de 01 kg, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente. (EXCLUSIVO ME/EPP)	NOBRE	KG	6760,000	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 20.212,40	vinte mil, duzentos e doze reais e quarenta centavos
31	Farinha de milho tipo flocão Especificação: flocos grandes, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento). Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente. (AMPLA DISPUTA)	DONA CLARA	PACOTE COM 500G	31287,000	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 48.807,72	quarenta e oito mil, oitocentos e sete reais e setenta e dois centavos

[Handwritten signatures and scribbles]



31.1	Farinha de milho tipo flocão Especificação: flocos grandes, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento). Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas em fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente. (COTA ME/EPP)	DONA CLARA	PACOTE COM 500G	10428,000	R\$ 1,36	cinquenta e seis centavos	R\$ 6.267,68	dezesseis mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
32	Farinha láctea Especificação: Especificação com cereais hidrolizados e enzimaticamente, de boa digestibilidade, auto valor nutritivo, e sabor agradável, contendo glúten, enriquecido com vitamina, A,C,D Ferro, Cálcio e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada em pet de 230g com validade no mínimo 06 meses. (AMPLA DISPUTA)	NESTLÉ	PACOTE COM 230G	11978,000	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 51.864,74	cinquenta e um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
32.1	Farinha láctea Especificação: Especificação com cereais hidrolizados e enzimaticamente, de boa digestibilidade, auto valor nutritivo, e sabor agradável, contendo glúten, enriquecido com vitamina, A,C,D Ferro, Cálcio e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada em pet de 230g com validade no mínimo 06 meses. (COTA ME/EPP)	NESTLÉ	PACOTE COM 230G	3992,000	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 17.285,36	dezessete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos
34	Feijão branco tipo 1 Especificação: Especificação feijão tipo carioca livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pet de 1kg. Acondicionados em fardos de até 30kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	KICALDO	KG	11980,000	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 52.232,80	cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
	Feijão carioca tipo 1 Especificação: Feijão tipo carioca, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg, acondicionado em fardos de até 30 kg. Prazo de validade mínima de seis meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	DA CASA	KG	11265,000	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 27.824,55	vinte e sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
37	Flocos de Cereais Especificação: cereal em flocos hidrolizados enzimaticamente, de boa digestibilidade, alto valor nutritivo, de sabor agradável, contendo glúten, enriquecida com vitamina A, C, D, ferro, Cálcio, e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada em pacotes de 230g com validade mínima de seis meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	NESTLÉ	PACOTE COM 230G	13615,000	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 51.328,55	cinquenta e um mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos
40	Frango congelado sem tempero Especificação: frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (AMPLA DISPUTA)	FLANBOIA	KG	10965,000	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 67.105,80	sessenta e sete mil, cento e cinco reais e oitenta centavos
40.1	Frango congelado sem tempero Especificação: frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (COTA ME/EPP)	FLANBOIA	KG	3655,000	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 22.368,60	vinte e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
	Leite longa vida UHT com baixo teor de lactose Especificação: Leite semi desnatado, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. Em embalagem longa vida de 1000 ml, com validade mínima de 03 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BETÂNIA	CAIXA	9804,000	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 33.921,84	trinta e três mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos
47	Leite em pó integral Especificação: produto industrializado em pó de leite bovino, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g, fardos com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, registrado no órgão competente(SIF) (AMPLA DISPUTA)	ITAMBÉ	PACOTE COM 200G	123139,000	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 464.234,03	quatrocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e três centavos
17.1	Leite em pó integral Especificação: produto industrializado em pó de leite bovino, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g, fardos com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, registrado no órgão competente(SIF) (COTA ME/EPP)	ITAMBÉ	PACOTE COM 200G	41046,000	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 154.743,42	cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos



48	Leite em pó integral Especificação : Integral, instantâneo, com no mínimo 26% de gorduras (lipídios), contendo pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja, acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 400g de peso líquido. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ITAMBÊ	LATA COM 400G	450.000	R\$	13,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	6.291,00	seis mil, duzentos e noventa e um reais
50	Macarrão espaguete com sêmola Especificação: Tipo espaguete, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente. (AMPLA DISPUTA)	GOSTOSO	PACOTE COM 500G	56466,000	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	108.414,72	cento e oito mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
50.1	Macarrão espaguete com sêmola Especificação: Tipo espaguete, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente. (COTA ME/EPP)	GOSTOSO	PACOTE COM 500G	18821,000	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	36.136,32	trinta e seis mil, cento e trinta e seis reais e trinta e dois centavos
51	Macarrão argolinha com sêmola Especificação: Tipo espaguete, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FORTALEZA	PACOTE COM 500G	18965,000	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	53.102,00	cinquenta e três mil, cento e dois reais
52	Margarina com 80% de lipídios Especificação: embalagem primária de 500g. Registro no Ministério da Saúde e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento do produto. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PURO SABOR	PTE COM 500G	8255,000	R\$	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$	28.975,05	vinte e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
54	Molho de tomate Especificação: Molho de tomate, tradicional, caixas de 1000 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FUGINI	CAIXA COM 1000G	2265,000	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	8.108,70	oito mil, cento e oito reais e setenta centavos
55	Óleo de soja refinado 900 ml Especificação : Especificação óleo de soja refinado, registrado na ANVISA, aspectos límpido e isento de impureza, cor e odor característicos. Embalagem em latas ou pet de 900ml, acondicionados em cx de 20 und. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SOYA	PET 900ML	3900,000	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	15.990,00	quinze mil, novecentos e noventa reais
56	Ovos de galinha tipo médio Especificação : classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura. (AMPLA DISPUTA)	AVINE	BANDEIJA	119063,000	R\$	12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$	1.546.628,37	um milhão, quinhentos e quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos
56.1	Ovos de galinha tipo médio Especificação : classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura. (COTA ME/EPP)	AVINE	BANDEIJA	39687,000	R\$	12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$	515.534,13	quinhentos e quinze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e treze centavos

[Handwritten signatures and initials]



61	Sardinha em óleo comestível Especificação: Latas de 125 g, em embalagem abre fácil, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, tendo como ingredientes água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal, e submetidas a prévia inspeção sanitária. (AMPLA DISPUTA)	NAVE	LATA COM 125G	28189,000	R\$	2,73	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 76.659,97	setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos
61.1	Sardinha em óleo comestível Especificação: Latas de 125 g, em embalagem abre fácil, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, tendo como ingredientes água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal, e submetidas a prévia inspeção sanitária. (COTA ME/EPP)	NAVE	LATA COM 125G	9396,000	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 25.651,08	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oito centavos
62	Suco de caixinha (Sabores diversos) Especificação: Bebida não fermentada, obtida da dissolução, em água potável, da parte comestível da polpa da fruta e açúcares em embalagens cartonadas longa vida de 200 ml. Tendo em sua composição água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (EXCLUSIVO ME/EPP)	DAFRUTA	CAIXA COM 200ML	20148,000	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 49.765,56	quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
63	Suco concentrado de cajú Especificação: Polpa de cajú, água e suco concentrado de cajú, não Fermentado, não Alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Não contendo glúten. Embalagem em Garrafas Pet de 500ml, sherincada com filme de polietileno contendo 12 unidades. Pet 500 ml (EXCLUSIVO ME/EPP)	DAFRUTA	500ML	14460,000	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 35.716,20	trinta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
64	Suco concentrado de goiaba Especificação: Polpa de goiaba, água e suco concentrado de goiaba, não Fermentado, não Alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Não contendo glúten. Embalagem em Garrafas Pet de 500ml, sherincada com filme de polietileno contendo 12 unidades. (EXCLUSIVO ME/EPP)	DAFRUTA	PET 500ML	940,000	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.716,60	dois mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
66	Vinagre de Alcool em embalagem pet 500ml Especificação: Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	LORD	PET 500ML	2605,000	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 3.516,75	três mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
67	Biscoito tipo salgado "Especificação: Biscoito salgado, sabor original - composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 144g, fechadas, reembaçadas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega" (AMPLA DISPUTA)	CLUB SOCIAL	PACOTE COM 144G	19386,000	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 61.841,34	sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos
67.1	Biscoito tipo salgado "Especificação: Biscoito salgado, sabor original - composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 144g, fechadas, reembaçadas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega" (COTA ME/EPP)	CLUB SOCIAL	PACOTE COM 144G	6462,000	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 20.613,78	vinte mil, seiscentos e treze reais e setenta e oito centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$		quatro milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e três centavos						R\$	4.888.482,03

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 PRazo DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
 FORTALEZA-CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

(Handwritten signatures and initials)